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forskelligt fra Ordene i Boligkommissionens 
Forslag 홢 홢til B ,-ug for den mindre be- 
midlede Del af Befolkningen''. Det er 
ikke absolut de fattigste, man dér behøver 
at tænke paa. Og fra Boligkommis- 
sionens Formand erfarer jeg ogsaa, at 
Boligkommissionen har været inde paa 
det Forhold, at. der her kunde være Tale 
om Lejligheder med indtil 4 Værelser. 
Det ærede Medlem vil derfor vist være 
beroliget med Hensyn til dette Forhold. 
Saaledes har Boligkommissionen opfattet 
det, men paa den anden Side har man 
her været noget bange for maaske at 
gøre Grænsen for vid. Med de Lejlighe- 
der, det ærede Medlem har tænkt paa, vil 
man ganske sikkert ikke naa saa højt op, 
idet der, som sagt, kan være Mulighed for 
at medtage Huse med Lejligheder paa 3 
til 4 Værelser. Alt dette maa imidlertid 
afhænge af; hvordan Forholdene bliver. 

Det ærede Medlem for Københavns 
7de Valgkreds (Fraenkel) mener jeg at 
have svaré It. Han henstillede til Ministe- 
ren, om der kunde være Mulighed for at 
nytte Flyttedagen. Det vil altsaa sige, 
saa vidt jeg kan forstaa, en Ophævelse af 
Gyldigheden af private Kontrakter. Men 
jeg ser ikke rigtig, hvorledes dette For- 

I . hold skulde ordnes. Det ligger i og for 
sig ikke under mig, og jeg svarer kun, 
fordi leg ikke kan tænke mig, at Inden- 
rigsministeren i Øjeblikket vil svare der- 
paa. Det forekommer mig, at man derved 
vilde give Beboerne af en Lejlighed en 
Maaneds frit Ophold i Lejligheden. Om 
dette kan gaa an, vil jeg dog være noget 
i Tvivl om (Fraenkel: Moratorium!). Dette 
vilde ikke kunne sammenlignes med en 
Moratorielovgivning; ved denne tillader 
man at udskyde Betalingen, men Betalin- 
gen forfalder alligevel. At give Folk fri 
Bolig i en Lejlighed, som de ifølge en 

홢 . Kontrakt skal fraflytte, vilde være noget 
ganske andet, og det 홢 vilde vist være meget 
omtvisteligt. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Københavns 7de Valgkreds (Fraenkel) hår 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Fraenkel: Min Tanke var ikke at 
give Lejerne frit Ophold i en Maaned 
derved, at man flyttede Flyttedagen en 

/ Maaned frem i Tiden, for de skulde saa 
naturligvis betale for det. Det lod; sig 
altsammen let ordne gennem en Lov, der 
i det hele ordnede dette Forhold. Hvor- 
vidt det er praktikabelt, tør jeg ikke sige; 

.. 홢 det kan ikke overses ; i Øjeblikket, og jeg 

har ogsaa kun fremsat Tanken til velvil- 
lig Overvejelse af den højtærede Minister. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Skanderborg Amts 1ste Valgkreds (Hans 
Nielsen) har Ordet for en kort Bemærkning., 

Hans Nielsen (Skanderborg Amts 1ste- 
Valgkreds) : Jeg vil gerne takke den højt- 
ærede Finansminister for det Svar, han går 
paa min Henstilling. Det er mig fuldstændig 
tiifredsstillendé, naar Ministeren her svarer, 
at det efter hans Mening ligger i Lovens 
Indhold, at Ministeriet er berettiget til at 
erkyndige sig om, hvorvidt Kommunerne op- 
fører gode og forsvarlige Huse for de Penge,, 
som de eventuelt laaner hos Staten. 

Jeg vil gerne sige til det ærede Med- 
lem for Københavns 7de Valgkreds (Fraen- 
kel), at det lød noget uhyggeligt, da det 
ærede Medlem begyndte sin Tale med at 
sige, at han i for sig ikke kunde sige me- 
get om dette Lovforslag, før det havde 
været i Udvalg. Det ér dog vist Menin- 
gen, at dette Forslag skal henvises til det 
Udvalg, der i Forvejen beskæftiger sig: ' > 
med Boligspørgsmaalet, og det har haft 
dette Forslag til Overvejelse i meget lang 
Tid, og hvis det nu er Meningen at give 
Lovforslaget en saadan ; grundig Over- 
vejelse som den, det ærede Medlem be- 
budede, ,̂ kunde man godt naa ',,Fotaaret, I 
inden der blev foretaget noget Jeg synes 
ogsaa, at det maa være nogen Garanti- for 
det ærede Medlem, at der i denne Kom- 
mission sidder saadanhe Mænd som Profes- 
sor 'Birck, Købmand Mikael Johansen ,'i Aar- 
hus og Oldermand Pitzner her fra Byen,: 
som er det ærede Medlems Meningsfæller. 
Naar de har anbefalet Lovforslaget og 
indstiller det til Vedtagelse, saaledes som. ' 
Ministeren har forelagt det, synes jeg, at 
det ærede Medlem ogsaa kunde være med 
til at se at faa denne Sag ført ret . hur- , 
tigt gennem Rigsdagen. 홢 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovfors lqgets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

N. Neergaard: Jeg tillader mig at: 
foreslaa, at dette Lovforslag henvises t i t  
det angaaende Forslag til Lov om Laaix ' 
til Byggeforeninger nedsatte Udvalg. 

Uden": Forhandling eller Afstemning 
vedtoges 홢 dette Forslag. 


